3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2012  № 2080-адм
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Подготовка к празднованию 1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 20.01.2010 № 33-адм

В соответствии с решением 33-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.02.2012 № 552 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», постановлением Главы города Смоленска от 07.05.2008 № 250 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Подготовка к празднованию 1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 20.01.2010 № 33-адм:

1.1. Раздел 2 «Способы приобретения жилых помещений для реализации программных мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» приложения № 6 изложить в следующей редакции:

переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда осуществляется двумя способами:

1. Путем приобретения у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц и (или) на строительство многоквартирных домов) в соответствии с таблицами 1; 1а и по источникам финансирования:

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

	Срок исполнения
	Источники финансирования

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства  бюджета субъекта
	Средства  местного бюджета

	2011 год
	57,20
	0,00
	2,85
	54,35

	2012 год
	128,00
	121,60
	0,00
	6,40

	2013 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	185,20
	121,60
	2,85
	60,75

2. Путем строительства многоквартирных жилых домов в соответствии с таблицами 2; 2а и по источникам финансирования:
 (млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

	Срок исполнения
	Источники финансирования

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства  бюджета субъекта
	Средства  местного бюджета

	2011 год
	251,28
	188,34
	16,40
	46,54

	2012 год
	132,43
	95,09
	0,00
	37,34

	2013 год
	57,00
	27,50
	0,00
	29,50

	Всего
	440,71
	310,93
	16,40
	113,38

1.2. Пункт 20 приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	№ П/П
	Номер и наименование пункта Плана основных мероприятий
	Ответственные исполнители
	Виды работ
	Период исполнения
	Всего
	Средства муниципального бюджета
	Средства выделяемые из других бюджетов по соглашениям

	20
	72. Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации                г. Смоленска
	Приобретение квартир
	2010
	33,90
	33,90

	2011**
	33,90
	33,90

	2012
	128,00
	6,40
	121,60

	Управление муниципального строительства
	Строительство многоквартирных домов
	2011
	218,78
	30,44
	188,34

	2012***
	175,38

	175,38

	2012
	132,43
	37,34
	95,09

	2013
	57,00
	29,50
	27,50

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска

Н.Н. Алашеев